

Comune di Giugliano in Campania

c.a.p. 80014 - Città Metropolitana di Napoli

Ordinanza n°

del <u>22-03</u> 2018

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente ai sensi dell'art. 54 comma 4 del D.Lgs 267/2000, sgombero dell'immobile sito in Via Bartolo Longo n. 1

IL SINDACO

Rilevato il perdurare dello stato di pericolo di Via Santa Caterina da Siena dovuto al recente collasso della fogna ed allo sprofondamento della stessa;

Vista l'Ordinanza sindacale n. 16 del 19/03/2018, con la quale si disponeva l'occupazione temporanea di Via Moscati Est ed Ovest;

Visto il rapporto dei VV.F prot. n. 27638 del 21/03/2018, con il quale si disponeva di inibire l'accesso al fabbricato indicato in oggetto;

Vista l'Ordinanza sindacale n. 18 del 22/03/2018, con la quale si disponeva la chiusura delle attività commerciali site in Via Santa Caterina da Siena indicate dal fono dei VV.F.;

Vista la nota dei Vigili Urbani prot. n. 28222 del 22/03/2018, con la quale venivano trasmessi i nominativi degli occupanti degli appartamenti e dei proprietari dello stabile in oggetto, sgomberato dai VV.F. intervenuti sul posto a seguito del crollo del muro di cinta prospiciente Via Santa Caterina da Siena;

Visti i suddetti accertamenti effettuati sul posto, dai quali risulta che quanto rilevato costituisce pericolo per la pubblica e privata incolumità;

Ritenuto necessario confermare lo sgombero degli occupanti dall'immobile emarginato, fino al ripristino delle condizioni di sicurezza;

Atteso che stante l'urgenza manifestata, qualsiasi indugio nel provvedere a quanto sopra potrebbe mettere in serio pericolo l'incolumità pubblica e privata;

ORDINA

per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati

Il divieto di utilizzo del sopraindicato immobile ai proprietari e a chi, a qualunque titolo, occupi gli alloggi in questione, nonché a chiunque altro, fatta eccezione per il personale espressamente autorizzato ad effettuare rilievi ed interventi tecnici in condizioni di sicurezza, nelle more delle determinazioni da prendersi con i medesimi proprietari, in ordine agli interventi di carattere definitivo da porre in essere;

STABILISCE

che il presente provvedimento produce effetti immediati fino al completo ripristino delle condizioni di sicurezza che sarà attestato da tecnici abilitati.

AVVERTE

• che in caso di inottemperanza alla presente ordinanza i responsabili saranno denunciati all'Autorità Giudiziaria ai sensi dell'art. 650 del Codice Penale

DISPONE

l'immediata notifica della presente ordinanza nei confronti di :

 Russo Sofia nata a Napoli il 16/08/1972 residente a Giugliano in Campania via Italo Svevo , 14 PROPRIETARIA;

(



Comune di Giugliano in Campania

c.a.p. 80014 - Città Metropolitana di Napoli

- Russo Maria Rosaria nata a Mugnano (NA) il 13/08/1974 res. in Giugliano in Campania alla via Italo Svevo, 14 PROPRIETARIA;
- Russo Paola Nata a Napoli il 08/02/1978 res in Giugliano in Campania alla via Italo Svevo , 14 PROPRIETARIA;
- D'Urso Luigi nato a Napoli il 09/06/1978 res. via Bartolo Longo n. 1, III Piano Int. 6 Giugliano in Campania, CONDUTTORE;
- Liguori Carmela nata a Napoli il 25/06/1983 res. via Bartolo Longo n. 1, I Piano Int. 2 Giugliano in Campania, CONDUTTORE;
- Manco Armando nato a Napoli il 30/09/1964 res. via Bartolo Longo n. 1, I Piano Int. 2 Giugliano in Campania, CONDUTTORE;
- Amalfitano Domenico nato a NApoli 28/06/1979 res. via Bartolo Longo n. 1, I Piano Int. 2 Giugliano in Campania, CONDUTTORE;
- Capasso Raffaele nato a Napoli il 29/05/1965 res. via Bartolo Longo n. 1, I Piano Int. 2 Giugliano in Campania, CONDUTTORE;
- La Vecchia Bruno nato a Napoli il 15/11/1960 res. via Bartolo Longo n. 1, I Piano Int. 2 Giugliano in Campania, CONDUTTORE;

la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio;

la trasmissione del presente atto:

- al Prefetto di Napoli, alla Questura di Napoli Commissariato di Giugliano ed ai Carabinieri di Giugliano;
- 2) ai Settori: Assetto del Territorio e Unità di Progetto Edilizia, Ambiente LL.PP per opportuna conoscenza e per eventuali ulteriori provvedimenti di competenza;
- 3) al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Napoli.

il Corpo di Polizia Municipale è incaricato, vista l'urgenza e la necessità di provvedere immediatamente alla chiusura delle attività commerciali suddette, di effettuare le notifiche ai titolari indicati e dare esecuzione al presente provvedimento.

AVVISA

Contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR Campania entro sessanta giorni dalla notifica ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni a far data dallo stesso termine.

Dalla Casa Comunale

IL DIRIGENTE PROPONENTE Ing. Domenico D'Alterio

2

Dott. Antonio Poziello